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Yurt Dışı Mukimi Kişi ya da Şirketlere 
Verilen Danışmanlık Hizmetinden Elde 
Edilen Kazancın İndirim Konusu Yapılıp 
Yapılamayacağı

Bu görüş, "yurt dışı mukimi firmaya "…" isimli pestisit/bitki büyüme düzenleyici 
tipindeki ürüne ilişkin danışmanlık hizmeti verdiğiniz belirtilerek söz konusu 
hizmet nedeniyle elde ettiğiniz kazancın, Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (13) numaralı bendi kapsamında gelir vergisi 
matrahından indirim konusu yapılıp yapılamayacağı ile Katma Değer Vergisi 
Kanununa göre istisna olup olmadığı hususunda" hususundadır.
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Konu: Yurt dışı mukimi kişi ya da şirketlere verilen danışmanlık hizmetinden elde edilen 
kazancın indirim konusu yapılıp yapılmayacağı

İlgi: ….

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun incelenmesinden, ziraat mühendisi olduğunuz ve 



yurt dışı mukimi firmaya "…" isimli pestisit/bitki büyüme düzenleyici tipindeki ürüne 
ilişkin danışmanlık hizmeti verdiğiniz belirtilerek söz konusu hizmet nedeniyle elde 
ettiğiniz kazancın, Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (13) 
numaralı bendi kapsamında gelir vergisi matrahından indirim konusu yapılıp 
yapılamayacağı ile Katma Değer Vergisi Kanununa göre istisna olup olmadığı hususunda 
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

Gelir Vergisi Kanunu Açısından Değerlendirme

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Diğer İndirimler" başlıklı 89'uncu maddesinde, gelir 
vergisi mükelleflerinin yıllık beyanname ile beyan edecekleri gelirlerden indirim konusu 
yapılabilecekler sayılmış olup, söz konusu maddenin birinci fıkrasının (13) numaralı 
bendinde;"Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt 
dışında bulunanlara Türkiye'de verilen ve münhasıran yurt dışında yararlanılan mimarlık, 
mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi ve 
ürün testi, sertifikasyon, veri saklama, veri işleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkların 
görüşü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen mesleki eğitim alanlarında 
faaliyette bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili bakanlığın izni ve denetimine tabi olarak 
eğitim ve sağlık alanında faaliyet gösteren ve Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilere 
hizmet veren işletmelerin münhasıran bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın %50'si. 
Bu indirimden yararlanabilmesi için fatura veya benzeri belgenin yurt dışındaki müşteri 
adına düzenlenmesi şarttır."

hükmüne yer verilmiştir.

Öte yandan, konuyla ilgili açıklamaların yer aldığı 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliğinin;

-"10.5.2.1. İndirimden faydalanabilecek şirketlerin ana sözleşmelerinde yazılı esas 
faaliyet konusu" başlıklı bölümünde; ilgili şirketlerin ana sözleşmelerinde yazılı esas 
faaliyet konuları arasında, mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, 
muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon, veri saklama, veri işleme, 
veri analizi, mesleki eğitim, eğitim ve sağlık hizmetleri sunmak olması gerektiği,



-"10.5.2.2. Hizmetin, Türkiye'den münhasıran yurt dışı mukimi kişi ve/veya kurum için 
yapılmış olması" başlıklı bölümünde; mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi 
raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi ve veri saklama hizmetlerinin, 
Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilerle, iş yeri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında 
bulunanlara verilmesi gerektiği, söz konusu hizmetlerin fiilen verilmesi gerektiği, bu 
alanlarda sunulan asistanlık, danışmanlık ve aracılık gibi hizmetlerin bu kapsamda 
değerlendirilmesinin mümkün olmadığı,

-"10.5.2.3. Faturanın yurt dışı mukimi kişi ve/veya kurum adına düzenlenmesi" başlıklı 
bölümünde; yapılan hizmet ile ilgili olarak düzenlenecek faturanın, yurt dışı mukimi kişi 
ve/veya kurum adına düzenlenmesi gerektiği,

-"10.5.2.4. Türkiye'den verilen, mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, 
muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi ve veri saklama hizmetlerinden yurt dışında 
yararlanılması" başlıklı bölümünde; verilen hizmetten yurt dışında yararlanılmış olması 
gerektiği, yurt dışı mukimi kişi ve/veya kurum için verilen hizmetin, bu kişilerin ve/veya 
kurumların Türkiye'deki faaliyetleri ile ilgisinin olmaması gerektiği,

açıklamalarına yer verilmiştir.

Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara göre, ilgide kayıtlı özelge talep formunun ve 
sistem kayıtlarının incelenmesinden; faaliyet konunuzun "Başka Yerde Sınıflandırılmamış 
Diğer Mesleki, Bilimsel Ve Teknik Faaliyetler (Çevre Danışmanlığı, Güvenlik Danışmanlığı, 
Matematikçiler, İstatistikçiler, Agronomlar vb. Tarafından Verilen Danışmanlık Hizmetleri, 
Patent Aracılığı vb.)" olduğu, … tarih ve … benzersiz kodlu işe başlama yoklamasında 
faaliyetinizin tarımsal konularda danışmanlık hizmeti faaliyeti olarak beyan edildiği ve … 
Technologies Inc. ile yaptığınız sözleşmenin danışmanlık sözleşmesi olduğu 
anlaşıldığından, söz konusu danışmanlık faaliyetiniz nedeniyle 193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (13) numaralı bendinde yer alan 
indirimden faydalanmanız mümkün bulunmamaktadır.

Katma Değer Vergisi Kanunu Açısından Değerlendirme

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun;

- 1/1 maddesinde; ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
Türkiye'de yapılan teslim ve hizmetlerin katma değer vergisine tabi olduğu,

- 4/1 maddesinde; hizmetin teslim ve teslim sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan 
işlemler olduğu, bu işlemlerin bir şeyi yapmak, işlemek, meydana getirmek, imal etmek, 



onarmak, temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi 
yapmamayı taahhüt etmek gibi şekillerde gerçekleşebileceği,

- 6/b maddesinde; işlemlerin Türkiye'de yapılmasının, hizmetin Türkiye'de yapılmasını ve 
hizmetten Türkiye'de faydalanılmasını ifade ettiği,

- 11/1-a maddesinde; yurt dışındaki müşteriler için yapılan hizmetlerin KDV den istisna 
olduğu,

- 12/2 nci maddesinde de, bir hizmetin yurt dışındaki müşteriler için yapılan hizmet 
sayılabilmesi için, hizmetin yurt dışındaki bir müşteri için yapılmış olması ve hizmetten 
yurt dışında faydalanılması gerektiği,

hükme bağlanmıştır.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin "II-A/2. Hizmet İhracı" başlıklı bölümün, "2.1. İstisnanın 
Kapsamı" alt başlıklı bölümünde;

"3065 sayılı Kanunun (11/1-a) maddesi kapsamında bir hizmetin KDV'den istisna 
olabilmesi için, aynı Kanunun (12/2)nci maddesine göre;

- Hizmetin yurtdışındaki bir müşteri için yapılması,

- Hizmetten yurtdışında faydalanılması,

gerekir.

Hizmetin yurtdışındaki bir müşteri için yapıldığı, yurtdışındaki müşteri adına düzenlenen 
fatura ve benzeri belge ile tevsik edilir.

Hizmetten yurtdışında faydalanılmasından kasıt, Türkiye'de yurtdışındaki müşteri için 
yapılan hizmetin, müşterinin yurtdışındaki iş, işlem ve faaliyetleri ile ilgili olması; 
Türkiye'deki faaliyetleri ile ilgisi bulunmamasıdır.

Yurtdışındaki firmaların, Türkiye'ye gönderecekleri mal ve hizmetler Türkiye'de 
tüketildiğinden, bu firmalara söz konusu mal ve hizmetler için Türkiye'de verilen 
danışmanlık, aracılık, gözetim, müşteri bulma, piyasa araştırması vb. hizmetler, hizmet 
ihracı istisnası kapsamında değerlendirilmez ve KDV'ye tabidir. Bu durumda faydalanma 
kriterinin tespitinde, yapılan hizmetin ithal edilen mal ile doğrudan ilişkili olması gerekir.''

açıklaması yapılmıştır.



Buna göre, yurt dışı mukimi firmaya sözleşme kapsamında tarafınızca verilen zirai 
ürünün yasal tescil işleminin yapılması, ilgili ürüne ilişkin etkinlik denemelerinin 
hazırlanması ve yapılması hizmetleri, Türkiye'de ifa edildiğinden ve ilgili firma söz konusu 
hizmetlerden Türkiye'de faydalandığından genel esaslar çerçevesinde katma değer 
vergisine tabidir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 
verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 
fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek 
ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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